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Baggrund for miljøgodkendelsen 

Danpo A/S har den 19. december 2017 søgt om miljøgodkendelse til etablering af et maskinhus 
på ca. 175 m2 i forlængelse af en af Danpos eksisterende bygninger. I maskinhuset ønskes opstil-
let 1 ny dampkedel på 1,95 MW og 1 ny heatolie kedel på 2,0 MW. Begge kedler vil anvende 
naturgas.  
 
De to kedler er, sammen med det eksisterende kedelanlæg på 5,75 MW, omfattet af godkendel-
sesbekendtgørelsens1 bilag 2 punkt G201 ”Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende an-
læg, gasturbineanlæg og motoranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mere end 
eller lig med 5 MW og mindre end 50 MW”. Det eksisterende kedelanlæg er miljøgodkendt den 
13. februar 2009. 
 
Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 angiver standardvilkår for god-
kendelse af listevirksomhed. Forudsætningerne for godkendelsen findes i afsnittet ”Grundlaget 
for godkendelsen” på side 9. 
 
Der er foretaget en VVM-screening (vurdering af virkning på miljøet) af ansøgningen om miljø-
godkendelse. Screeningen viste, at det ikke er påkrævet at udarbejde en VVM-redegørelse.  
 

Vejle Kommunes afgørelse 

Vejle Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse til etablering af et maskinhus samt 2 kedler. 
Virksomheden ligger på Tykhøjetvej 44, 7323 Give, matr.nr. 5b og 5z Farre By, Give. 
 
Denne afgørelse er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens § 33.  Vilkår markeret med * er stan-
dardvilkår. Godkendelsen gives på følgende vilkår: 
 
Vilkår: 

Generelt  
1. * Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe 

de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i til-
fredsstillende tilstand. 

2. * Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen ”tæt belægning” menes en fast belægning, der i 
løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet. 
 

Indretning og drift 
3. * I afkast, hvor der er fastsat en emissionsgrænse, skal der være etableret målesteder med 

indretning og placering som anført i MEL-22 Kvalitet i Emissionsmålinger (Miljøstyrelsens 
                                                 
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, Bek. nr. 1458 af 12.12.2017 
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anbefalede metoder, der findes på hjemmesiden for Miljøstyrelsens Referencelaboratorium 
for måling af emissioner til luften: www.ref-lab.dk). Målestederne skal være placeret, sådan 
at det sikres, at de fastsatte emissionsgrænseværdier kan dokumenteres overholdt. 

4. Inden etablering af skorsten skal der foretages en beregning af den nødvendige skorstens-
højde i forhold til overholdelse af de vejledende B-værdier. OML-beregningen skal indsen-
des til Vejle Kommune.  
 

*Afkast fra de to kedler skal ske via en skorsten der min. overholde den højde, som OML-be-
regningen viser er nødvendig.  

 
Luftforurening 
5. * De enkelte kedelanlæg skal overholde de respektive emissionsgrænseværdier, der er anført 

nedenfor i tabel 1. 
 

Brændsel  Nominel indfyret effekt Emissionsgrænseværdier  
(mg/normal m3 ved 10 % O2 tør røggas) 

Støv CO NOx# Hg Cd HCl Tungmetaller 

Naturgas og biogas 120 kW – < 50 MW - 75 65 - - - - 

Tabel 1. Emissionsgrænseværdier for kedelanlæg 
 # NOx regnet vægtmæssigt som NO2. 

 
Affald 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
6. * Slam, spildolie, kemikalier og hjælpestoffer skal opbevares i egnede og tætte beholdere, 

der skal være mærket med indhold. 
7. * De ovenfor nævnte beholdere skal placeres under tag og beskyttet mod vejrlig på en op-

lagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild 
kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afledning til jord, grundvand, 
overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder el. 
lign., der opbevares på det. 

8. * Tætte belægninger skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hur-
tigt som muligt, efter at de er konstateret. 
 

Egenkontrol 
Præstationskontrol 
9. * Senest 6 måneder efter at et nyt kedelanlæg er taget i brug, skal der ved præstationskontrol 

foretages 3 enkeltmålinger hver af en varighed på 1 time med henblik på at dokumentere, at 
emissionsgrænseværdierne i vilkår 5 er overholdt, dog kun 2 enkeltmålinger hver af en varig-
hed på 45 minutter for gas- og oliefyrede kedler.  
 
Målingerne skal foretages under repræsentative driftsforhold (maksimal normaldrift). Præsta-
tionskontrollen skal ikke udføres under opstart og nedlukning. Målingerne skal udføres af et 
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firma/laboratorium, der er akkrediteret hertil af DANAK (Den Danske Akkrediteringsfond) 
eller af et tilsvarende akkrediteringsorgan, som er medunderskriver af EA’s multilaterale af-
tale om gensidig anerkendelse. Rapport over målingerne skal indsendes til tilsynsmyndighe-
den senest 2 måneder efter, at disse er foretaget. Hvis resultatet af præstationskontrollen for 
hvert enkelt stof er under 60 % af emissionsgrænseværdien, kræves dog kun kontrol hvert an-
det år for dette eller disse stoffer. 
 
For enkelte naturgas- eller gasoliefyret kedelanlæg ≤ 5 MW kan tilsynsmyndigheden herefter 
kræve, at anlægget foretager præstationskontrol efter ovenstående retningslinjer, dog normalt 
højest hvert andet år. For enkelte naturgas- eller gasoliefyrede kedelanlæg > 5 MW skal der 
herefter udføres præstationskontrol efter ovenstående retningslinjer med følgende frekvens: 
– For anlæg under 100 driftstimer: Ingen yderligere kontrol. 
– For anlæg fra 100 til og med 1500 driftstimer måles hvert tredje år. 
– For anlæg fra 1500 til og med 3000 driftstimer måles hvert andet år. 
– For anlæg med over 3000 driftstimer måles hvert år. Driftstimerne opgøres som et rullende 
gennemsnit over 5 år. 

10. * Emissionsgrænseværdierne anses for overholdt, når det aritmetiske gennemsnit af alle en-
keltmålinger udført ved præstationskontrollen er mindre end eller lig med emissionsgrænse-
værdien. 

11. * Prøvetagning og analyse skal ske efter de i tabel 2 nævnte metoder eller efter internationale 
standarder med mindst samme analysepræcision og usikkerhedsniveau. 

 
Navn  Parameter  Metodeblad nr. # 

Bestemmelse af koncentrationen af totalt partikulært materiale 
i strømmende gas 

Støv MEL-02 

Bestemmelse af koncentrationer af kvælstofoxider (NOx) i 
strømmende gas 

NOx MEL-03 

Bestemmelse af koncentrationer af ilt (O2) i strømmende gas O2 MEL-05 

Bestemmelse af carbonmonooxid (CO) i strømmende gas CO MEL-06 

Bestemmelse af koncentrationer af gasformig TOC (total orga-
nisk carbon) i strømmende gas (flammeionisations-detektion) 

UHC (TOC) MEL-07 

Bestemmelse af koncentrationer af metaller i strømmende gas 
(manuel opsamling på filter og vaskeflasker) 

Cd, Ni, V, Cr, 
Cu og Pb. 

MEL-08a 

Bestemmelse af koncentrationer af kviksølv i strømmende gas 
(manuel opsamling ved hjælp af filter og vaskeflasker) 

Hg MEL-08b 

Bestemmelse af koncentrationer af Polycyclic Aromatic Hy-
drocarbons (PAH) i strømmende gas 

PAH MEL-10 

Bestemmelse af dioxiner i strømmende gas Dioxiner MEL-15 

Kvalitetssikring af Automatiske Målende Systemer (AMS) QA af AMS MEL-16 

Bestemmelse af koncentrationer af hydrogenklorid og hydro-
genflourid i strømmende gas (manuel opsamling i svag NaOH) 

HCl og HF MEL-19 

Tabel 2. Prøvetagnings- og analysemetoder 
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# Se hjemmesiden for Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for måling af emissioner til luf-
ten: www.ref-lab.dk. 

 
12. * Virksomheden skal løbende og mindst en gang årligt foretage visuel kontrol for utætheder, 

revnedannelser og vedligeholdelsesstand af tætte belægninger herunder opsamlingskar, gru-
ber, tankgrave og bassiner. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er kon-
stateret. 
 

Støj 
13. Kedelanlæggets støjbidrag må ikke give anledning til, at støjbidraget fra den samlede virk-

somhed overskrider de gældende grænseværdier for støj, som fastlagt i den gældende miljø-
godkendelse til hovedaktiviteten. 

14. Målinger/beregninger til kontrol af om vilkår 13 er overholdt skal udføres, når tilsynsmyn-
digheden finder det påkrævet, som beskrevet i den gældende miljøgodkendelse til virksom-
hedens hovedaktivitet. 

 
Driftsjournal 
15. *Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

– Justering af brændere. 
– Dato for visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand af tætte be-
lægninger, gruber, mv., samt dato for eventuelle udbedringer af revner eller andre skader, jf. 
vilkår 12 
–Antal driftstimer pr. år. 
 
Driftsjournalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden og skal opbevares på virksom-
heden i mindst 5 år. 

 
Oplysningspligt 
16. Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes om driftsforstyrrelser eller uheld, der medfører 

væsentlige støvgener eller forurening af omgivelserne eller indebære risiko for det. En skrift-
lig redegørelse for hændelsen skal være tilsynsmyndigheden i hænde senest 7 dage efter, at 
den er sket. Det skal fremgå af redegørelsen, hvilke tiltag der vil blive iværksat for at hindre 
lignende driftsforstyrrelser eller uheld i fremtiden. 

 
      Underretningspligten fritager ikke virksomheden for at afhjælpe akutte uheld. 
 
 
Begrundelse for miljøgodkendelsen 

Danpo A/S har søgt om miljøgodkendelse til etablering af et maskinhus på ca. 175 m2 i forlængelse 
af en af Danpos eksisterende bygninger. I maskinhuset ønskes opstillet 1 ny dampkedel på 1,95 
MW og 1 ny heatolie kedel på 2,0 MW. Begge kedler vil anvende naturgas.  
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Med den i ansøgningsmaterialet beskrevne indretning og drift af kedelanlægget samt vilkårene i 
denne miljøgodkendelse, er det Vejle Kommunes vurdering, at aktiviteten kan etableres og drives 
uden væsentlig risiko for påvirkning af det ydre miljø.  
 
 
Vurdering af virkninger på miljøet (VVM) – VVM-screening  

I forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse til nyt maskinhus med 2 kedler hos Danpo 
A/S, Tykhøjetvej 44, 7323 Give, er der foretaget en screening af, om en vurdering af virkninger 
på miljøet (VVM) er påkrævet. Screeningen er foretaget efter reglerne i VVM-bekendtgørelsen2. 
Den 05.01.2018 har Vejle Kommune på baggrund af VVM-screeningen vurderet, at det ikke er 
påkrævet at udarbejde en VVM-redegørelse. Afgørelsen fremgår af j.nr. 09.02.06-P19-4-17.  
 
 
Klagevejledning  

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klagen skal indgives senest den 05.02.2018. Afgørelsen vil blive offentliggjort på kommunens 
hjemmeside den 08.01.2018 og i Give Avis tirsdag den 16.01.2018.  
 
Du klager via Klageportalen, som du finder via www.nmkn.dk , www.borger.dk eller 
www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgæn-
gelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. 
for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune 
fastholder afgørelsen, sender Vejle Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klage-
portalen. Du får besked om videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, 
medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive frita-
get for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Vejle Kommune. Vejle 
Kommune videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 
du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.nmkn.dk. 
 
 
 
 
 
 
                                                 
2 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planner og programmer og af konkrete projekter, LBK nr. 448 af 

10.05.2017. 
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Indbringelse for domstol 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være indbragt senest 6 måneder efter, 
at afgørelsen er meddelt3. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Gitte Wisby 
 
 
 
 

                                                 
3 Fristen regnes fra annonceringsdatoen. Hvis afgørelsen ikke annonceres, beregnes fristen fra den dato hvor afgø-

relsen er meddelt. Afgørelser sendt med post anses for at være kommet frem 5 dage efter afsendelse som B-post og 
2 dage efter afsendelse som A-post. 
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Grundlaget for godkendelsen 

Lovgrundlag m.m. 
 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 

966 af 23.06.2017 om miljøbeskyttelse, (miljøbeskyt-
telsesloven). 

 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 
1458 af 12.12.2017 om godkendelse af listevirksom-
hed, (godkendelsesbekendtgørelsen).  

 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 
1474 af 12.12.2017 om standardvilkår i godkendelse 
af listevirksomhed, (standardvilkårsbekendtgørelsen). 

 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 
448 af 10.05.2017 om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM), (VVM-be-
kendtgørelsen). 

 

Ansøgningen er behandlet efter § 33 i miljøbeskyttelses-

loven. 

 
Virksomheden er omfattet af bilag 2 i godkendelses-    
bekendtgørelsen, punkt: ”G201 Kraftproducerende an-
læg, varmeproducerende anlæg, gasturbineanlæg og mo-
toranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt 
på mere end eller lig med 5 MW og mindre end 50 MW”.  
 
Vejle Kommune er godkendende og tilsynsførende miljø-
myndighed.  
 
Standardvilkår  
I godkendelsesbekendtgørelsen er der fastsat standardvil-
kår for listepunkt G201, som skal anvendes ved miljø-
godkendelse af virksomheder af denne type. Standardvil-
kårene kan suppleres med andre relevante vilkår. Såfremt 
standardvilkårene ikke anvendes skal dette begrundes.  
 
I denne miljøgodkendelse er standardvilkår udeladt, som 
vedrøre andre brændselstyper end naturgas, da der i de 2 
kedler kun vil blive fyret med naturgas. Følgende stan-
dardvilkår fra standardbekendtgørelsen er derfor udeladt: 
Vilkår 5, 6, 12, 14-18.Standardvikår 13 er udeladt da de 2 
kedler er under 30 MW.  
 
VVM bekendtgørelsen 
Aktiviteten er omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 2 
pkt. 3a: Industrianlæg til fremstilling af elektricitet, damp 
og varmt vand. Vejle Kommune har truffet særskilt afgø-
relse om, at det ansøgte projekt ikke er VVM-pligtig. 

 
 

Væsentlige sagsakter  
 Ansøgning om miljøgodkendelse, modtaget  

d. 19.12.2017. 
 

Oplysninger om ansøger og ejerforhold 

Virksomhed og ansøger  
Danpo A/S 
Tykhøjetvej 44, 7323 Give 
CVR-nr.: 36124555 
Tlf.: 72 11 55 55 

Matrikelejer 
Danpo A/S 
Tykhøjetvej 44, 7323 Give 
Matr. 5b og 5z Farre By, Give 
 

Virksomhedens kontaktperson  
Niels Christian Lauridsen 
Tlf.: 22 77 85 26 
mail: niels.christian.lauridsen@danpo.dk 

Beliggenhed 
Ejendommen ligger i landzonen, inden for kommune-
planramme nr. 99.L.26. Der meddeles landzonetilladelse 
i særskilt afgørelse. 
 
Grundvand 
Ejendommen ligger i et område med drikkevandsinteres-
ser. 

 
Miljøteknisk beskrivelse  
Virksomhedens ansøgning om miljøgodkendelse i BOM 
udgør den miljøtekniske beskrivelse af virksomheden.  
Vejle Kommune, Industrimiljøs kommentarer til og vur-
dering af virksomhedens miljøtekniske beskrivelse frem-
går af afsnittet ”Vejle Kommunes miljøteknisk vurde-
ring”. 

Driftstider 
Kedlerne vil være i drift hele døgnet alle ugens dage.  
 
Udendørs aktiviteter: 
Etablering af maskinhus og de 2 kedler medfører ikke 
øget udendørs aktivitet. 
 
Beskrivelse af virksomhedens affaldshåndtering 
Der forventes ikke affald fra driften af kedlerne. Evt. af-
fald vil blive håndteret sammen med virksomhedens øv-
rige affald.  
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Til- og frakørsel 
Virksomhedens daglige transporter til og fra ejendom-
men vil ske fra Tykhøjetvej, som er offentlig landevej.  

Luftforurening  
Der vil være luftemissioner i form af gas fra afbrænding 
af naturgas i de to kedler.   

Spildevand 
Der er ikke processpildevand fra drift af de 2 kedler. 

 
Overfladevand 
Regn- og overfladevand afledes via eksisterende kloaksy-
stem.  

Støj 
Alle aktiviteter foregår inde i maskinhallen bag lukket 
dør/port. Til- og frakørsel til maskinhallen er meget be-
grænset og ikke væsentlig i forhold til eksternt støjbidrag. 

Affald 
Der vil ikke være affald fra driften af de to kedler. Evt. 
affald vil blive håndteret sammen med virksomhedens 
øvrige affald.  

Jord og grundvand 
Udendørsarealerne er befæstet. Maskinhallen har støbt 
betongulv uden afløb.  

Driftsforstyrrelser og uheld 
Emnet er ikke beskrevet i ansøgningen. 
 

 
Vejle Kommunes miljøtekniske vurdering 

Baggrund for miljøgodkendelsen 
Danpo A/S ønsker at etablere et nyt maskinhus med 1 
dampkedel og 1 heatolie kedel. Kedlerne skal anvendes 
ved en kommen ny produktionslinje, hvor Dampkedlen 
skal anvendes til kogning i ovne og heatolie kedlen skal 
anvendes til opvarmning af fritureolie. 
 
Den kommende produktionslinje vil blive miljøgodkendt 
i en senere særskilt miljøgodkendelse.   

Indretning og drift  
Der etableres et nyt maskinhus på 175 m2 i forbindelse 
med Danpos eksisterende bygninger. I maskinhuset op-
stilles 1 ny dampkedel på 1,95 MW og 1 ny heatolie ke-
del på 2,0 MW. Begge kedler vil anvende naturgas. 
 

Til- og frakørsel 
Til- og frakørsel fra offentlig landevej vurderes ikke at 
medføre øget belastning af omgivelserne.  

Luftforurening 
De opstillede luftvilkår er fastsat på baggrund af standart-
vilkårene.  
 
Skorstenshøjden skal fastsættes på baggrund af en OML-
beregning. Beregningen skal foretages for begge kedler i 
samtidig fuld drift. Da der fyres med naturgas, skal be-
regningen foretages med NOx, som dimensionerende for 
skorstenshøjden.  
 
Inden opstilling af skorstenen, skal OML-beregningerne 
sendes til Vejle Kommune. 

Spildevand 
Der vil ikke forekomme spildevand fra driften af ked-
lerne.  

Støj 
Driften af kedlerne vurderes ikke medføre ændring af 
Danpos samlede støjbelastning af omgivelserne 

Affald 
Der forventes ikke affald fra driften af kedlerne. Evt. af-
fald vil blive håndteret sammen med virksomhedens øv-
rige affald. 

Jord og grundvand 
Kedelanlægget ændrer ikke på Danpos påvirkning af jord 
og grundvand idet kedelanlægget er indendørs. 

Driftsforstyrrelser og uheld  
Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes om driftsfor-
styrrelser eller uheld, der medfører væsentlige støvgener 
eller forurening af omgivelserne eller indebære risiko for 
det. 

Bedst tilgængelig teknik 
Vilkårene i denne godkendelse er fastsat ud fra standard-
vilkår. Standardvilkårene betragtes som BAT. 

Samlet vurdering 
Vejle Kommune vurderer samlet set, at indretningen og 
driften af kedelanlægget ikke vil medføre en øget påvirk-
ning af omgivelserne. Det vurderes endvidere, at ved 
overholdelse af de stillede vilkår, vil kedelanlæggets akti-
viteter ikke vil give anledning til miljømæssige proble-
mer. 
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Udtalelse fra høringsberettigede 
Udkastet har været sendt til høring hos Danpo A/S den 
21.12.2017. Virksomheden har den 21.12.2017 oplyst, at 
godkendelsen kan færdiggøres, og at virksomheden ikke 
har bemærkninger til afgørelsen. 
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